
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 9 апреля 2025 г. № 153 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Положение  

о мерах по обеспечению исполнения  

республиканского бюджета Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 7 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюд-

жетном процессе в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения республи-

канского бюджета Республики Тыва, утвержденное постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 19 февраля 2019 г. № 89, изменение, пункт 9 до-

полнив подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) операции со средствами субсидий, предоставляемых из республикан-

ского бюджета ООО «Дизель», осуществляются на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей 

средств из бюджета и отражаются на соответствующих лицевых счетах, откры-

ваемых юридическим лицам в территориальных органах Федерального казна-

чейства в порядке, установленном Федеральным казначейством».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

620200099/30653(4) 



2 

620200099/30653(4) 

3.  Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


